
Wijzigen Verordening rekenkamercommissie Hardenberg.

De raad van de gemeente Hardenberg;

gelezen het voorstel van het presidium van 26 mei 2014 ;

besluit:

vast te stellen de navolgende

Wijzigingsverordening rekenkamercommissie Hardenberg

Artikel 1

Artikel 3, eerste lid, van de Verordening rekenkamercommissie Hardenberg komt als volgt te luiden:

1. De commissie bestaat uit één extern lid en ten minste 3 en ten hoogste 5 raadsleden.

Artikel 2

De toelichting op artikel 3 van de Verordening rekenkamercommissie Hardenberg komt als volgt te

luiden:

De gemeenteraad kiest voor een commissie die bestaat uit een externe voorzitter en 3, 4 of 5 raadsleden.

Er is voor een gemengde commissie gekozen omdat de raad graag betrokken wil zijn bij de keuze van

het onderzoeksonderwerp en de probleemstelling waar het onderzoek zich op moet richten. Ook staat

voor de raad het leren centraal en vinden onderzoeken niet plaats om ‘af te rekenen’. De voorzitter

wordt in beginsel voor een periode benoemd die gelijk is aan de raadsperiode. Vanwege de continuïteit

binnen de raad vindt er in het laatste jaar van de raadsperiode een evaluatie plaats over het functioneren

van de commissie in het algemeen en de voorzitter in het bijzonder. Deze evaluatie vormt de basis voor

een mogelijke (éénmalige) herbenoeming.

Artikel 3

Artikel 6, tweede lid, komt als volgt te luiden:

2. De in het vorige lid bedoelde onderzoeksopzet wordt ter kennisneming aan het presidium gestuurd.

Artikel 4

Aan de toelichting op artikel 6 wordt de volgende zin toegevoegd:

Deze betrokkenheid kan plaatsvinden door op gezette tijden met het presidium af te stemmen en de

onderzoeksopzetten ter kennisneming aan het presidium toe te sturen.

Artikel 5

Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking op 24 april 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hardenberg van 24 juni

2014.

De raad voornoemd,

De griffier, De voorzitter,

F.G.S. Droste P.H. Snijders

2 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 360821

Nr. 36082

GEMEENTEBLAD 2 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Hardenberg.


